БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

         ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
    ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
     «Вологодский областной

наркологический диспансер № 2»

Россия, 162610, г. Череповец, ул. Ленина, 151А,

               тел./факс (8202) 57-92-53
                ПРИКАЗ

_____________№_______________

«Об организации системы правового просвещения работников учреждения

по вопросам противодействия коррупции»

В целях правового просвещения и информирования работников по вопросам предупреждения и противодействия коррупции в БУЗ ВО «Вологодский областной наркологический диспансер № 2»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать систему правового просвещения работников учреждения по вопросам противодействия коррупции согласно приложению к настоящему приказу.
2.Назначить ответственным за организацию системы правового просвещения работников учреждения по вопросам противодействия коррупции начальника юридического отдела Круглова А.В.
3.Признать утратившим силу приказ главного врача об организации системы правового просвещения работников учреждения по вопросам противодействия коррупции от 2019 года.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                                           А.В. Лубягина
С приказом ознакомлен                                                                                            А.В. Круглов
Приложение к приказу

№ ________ от «___» ___________ 2021 года
Система правового просвещения и информирования работников по вопросам предупреждения и противодействия коррупции в БУЗ ВО «Вологодский областной наркологический диспансер № 2»
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	Проведение с работниками семинаров, лекций, бесед по вопросам профилактики и противодействия коррупции
	Не менее 1 раза в квартал
	Начальник юридического отдела/юрисконсульт

	Проведение с работниками семинаров, лекций, бесед по вопросам профилактики и противодействия коррупции с приглашением представителей правоохранительных органов
	Не менее 1 раза в квартал
	Начальник юридического отдела/юрисконсульт

	Проведение вводных лекций (иных подобных ознакомительных мероприятий) по вопросам профилактики и противодействия коррупции для вновь принятых работников
	При приеме гражданина на работу (по факту трудоустройства)
	Начальник юридического отдела/юрисконсульт

	Организация индивидуального консультирования работников по вопросам профилактики и противодействия коррупции
	По мере необходимости/по факту обращения работников
	Начальник юридического отдела/юрисконсульт